Meram ilçesi Orgeneral Tural
Mahallesi’nde yer alan zaviye, bir
türbe ve bir kerpiç evden meydana
gelmektedir. Daha önce, burada,
Sultan Veled’in kızı Arife Şeref
Hatun’un oğlu Muzaffereddin Ah-
met Paşa torunlarından Çelebi
Abdüssamed’in yaptırdığı ilk zaviye
zamanla yıkılmış, yerine, H 1315
(M 1897) yılında, Mevlâna Dergâhı
postnişini Abdülvahid Çelebi tara-
fından bir zaviye yaptırılmıştır. Bir-
kaç odası bulunan fevkani, basit bir
binadan ibaret olan zaviyenin kapısı
üzerinde, Mesnevihan Sıdkı
Dede’nin aşağıdaki altı satırlık talik
hatlı kitabesi bulunmaktadır.

Zaviyenin duvarla çevrili küçük
bir bahçesi vardır.

Hüseyin Sıdkı
Dede'nin Üçler
Mezarlığı'ndaki
kabri.

Merhaba
Akademik Sayfalar

14 Aralık 2011

554

Medrese-i Celâliye Kitabesi
Medrese-i Celâliye nam-ı diğer

Molla-i Cedit, Konya Mevlevi
Dergâhı’nın batı yönünde Sultan
Selim Camii’nin tam karşısındaydı.
Bu medrese Vahit Çelebi’nin teşeb-
büsü ile H 1306/M 1888 yılında bir
mektep yaptırılmıştır. Günümüzde
mevcut olmayan bu mektebin kapı-
sının üstündeki mermer kitabenin
aşağıdaki tarih kıt’ası da Hüseyin
Sıdkı Dede’ye aittir:

Medrese-i Sultân Veled idi an-aslın bu mahâl
Şimdi mekteb oldı ferzendân-ı Mevlâna’ya hâs
Post-nişîn Vâhid Efendi’dir sebeb inşâ’ına
Sıdkıyâ târihi (mekteb-i mes’adet-efzâ menâs)(2)

Son yıllarda Vakıflarca ya-
pılan restorasyonda yeni şadırvan
uygulanmıştır. Ortasında tek çanak-
lı göbek kısmı bulunur. 12 köşeli bir
revağa sahiptir. Şadırvanın geniş sa-
çaklı kubbesini taşıyan ayakların
arasında bir ayak boş bırakılmış
olup, kubbe altı ayağa oturtulmuş-
tur.

H. 1318, M. 1900 yılında yaptı-
rılan şadırvanın kitabesini Filibeli
Sıdkı Dede yazmıştır.

Maşallah
1318
Ne ziba oldu bu hayrat mahallinde oldu cari
Buna sebeb olanlara vere muradını barî
Salâ aştan olanlar nûşedin yaran olun cümle
Su hayratı ne makbuldür yazın itfa eder nâri
Etdi sünüh heman inşasına Sıtkî dedi tarih
(Gafur Ya Vedud) ismin inayet eyledi bari